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Kultur- og Fritidsudvalget 
 
 
Med henvisning til punkt 10 på dagsordenen for jeres møde i dag: 
 
Indre By Lokaludvalg opfordrer til, at der gennemføres borgerdialog 
om flydende øer i havnen, inden I måtte træffe beslutning om at 
bestille et budgetnotat om ideen. 
 
Borgerdialogen kan fx være i form af en offentlig høring på Bliv 
Hørt-portalen kombineret med et offentligt orienteringsmøde om 
ideen. Men lad os gerne afprøve andre borgerdialog-metoder 
sammen. 
 
Borgerdialogen kan afdække fordele og ulemper ved flydende øer i 
havnen, ligesom den kan være med til at nuancere ideen. 
Borgerdialogen vil formentlig også kunne kvalificere grundlaget for 
et eventuelt budgetnotat. Derudover vil en borgerdialog kunne 
forankre ideen blandt dem, der bruger og/eller bor langs havnen. 
 
Lokaludvalget drøftede flydende øer i aftes den 15. august. Her blev 
der peget på følgende dilemmaer: 
 

• Flydende øer vil betyde, at der vil være mindre vandareal til 
vandtrafikken i havnen. Vi oplever, at vandtrafikken er 
stigende. Den centrale del af Inderhavnen er stærkt befærdet i 
sommerhalvåret. 
 

• Vi ser, at vedligeholdelsen af den to år gamle dyppezone ved 
Havnegade er mangelfuld. Måske bør man prioritere at holde 
de eksisterende anlæg i god stand, før man etablerer nye 
anlæg i havnen. 
 

• Flydende øer vil sikkert være en attraktion, men det er det 
åbne vand også. Man skal ikke undervurdere betydningen for 
folk af at kunne se ud over et åbent vandareal. 
 

• Flydende øer kan give en bedre adgang fra Indre By-siden af 
havnen til vandet, men hvordan påvirker aktiviteterne, der 
måtte være på flydende øer, vandmiljøet? Her tænker vi på 
konsekvenserne for fiskebestanden, plantelivet i vandet og 
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vandkvaliteten.  
   

• I ”Strategi for placering af flydende øer i Københavns Havn” 
skriver man om ideen om en flydende ø ved Havnegade, at 
nabomodstand ikke forventes. Men hverken Indre By 
Lokaludvalg eller Gammelholm Beboerforening er blevet 
hørt. Heller ingen beboere, som bor ud til Havnegade, er så 
vidt vi ved blevet hørt. Så hvad bygger forventningen på? 
 

• Vi vurderer, at en flydende ø ved Havnegade ud for Cort 
Adelers Gade vil være i strid med bestemmelsen om 
sigtelinjer i lokalplan nr. 512. 

 
Dette er nogle af dilemmaerne og problemstillingerne, som man vil 
kunne komme ind på i en offentlig borgerdialog. 
 
 
For en god ordens skyld: Kortet i ”Strategi for placering af flydende 
øer i Københavns Havn” er ikke retvisende. Det gælder fx 
vandflyverens rute gennem havnen.   

 
Med venlig hilsen 
 
Bent Lohmann, 
Forperson i Indre By Lokaludvalg   


